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Data:3

 12.000,00Total:

 12.000,00

52633.000451/2021-37

52633.000078/2022-03

NUP/Processo

NUP/Processo

334/2021

8/2022

Contrato

Contrato

26/11/2021

22/06/2022

Publicação

Publicação

01/10/2021-30/09/2024

23/06/2022-23/06/2024

Vigência

Vigência

 12.000,00

 1.761,12

Valor Global

Valor Global

Total:

 8.000,00

 864,00

Valor Vigente

Valor Vigente

 8.000,00

 8.000,00

Dispensa de Licitação

2021

2021

2022

Ano de Contratação:

Ano de Contratação:

Modalidade:

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação

1

1

1

11/2022

12/2023

1/2024

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Apostilamento

01/10/2022-30/09/2024

24/06/2023-23/06/2024

24/06/2023-23/06/2024

 8.000,00

 864,00

 33,12

 

 

 

Ativo

Ativo

Ativo

Termo

Termo

Sequência

Sequência

Tipo de Termo

Tipo de Termo

Vigência

Vigência

Valor Global

Valor Global

Situação

Situação

Valor Mensal

Valor Mensal

Objeto:  A cláusula 10.1 dos Termos e Condições Gerais do Serviço SEM PARAR passará a vigorar
entre as partes com a seguinte redação: ¿Este TERMO DE ADESÃO tem prazo de duração de 24 (vinte
e quatro) meses, com início em 01/10/2022 e término em 30/09/2024, com possibilidade de
prorrogação através de aditivo, e produzirá efeitos até que todas as obrigações das partes estejam
devidamente cumpridas¿.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 008/2022 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme autorização prevista na
sua Cláusula Sexta, a contar de 24/06/2023.

Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o acréscimo de 3,834320% ao valor do contrato primitivo, de acordo com o reajuste do 
preço conforme Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC, conforme previsão contida na Cláusula Nona do contrato. 

A Cláusula Terceira ¿ Do preço, passa a vigorar com a seguinte redação: 

3 - CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO
3.1 - O valor total da contratação é de R$ 897,12 (oitocentos e noventa e sete reais e doze centavos), e nele deverão estar inclusos todas as 
espécies de tributos, diretos e indiretos, encargos sociais, seguros, fretes, material, mão-de-obra, instalações e quaisquer despesas inerentes à 
execução.

Tipo de Ação

Tipo de Ação

Novo Saldo

Novo Saldo

Acréscimo

Requisição

Requisição

Pregão/Lic

Pregão/Lic

38/2021

3/2022

20/2021

6/2022

Interessado

Interessado

INSTITUTO DE P

 

Situação

Situação

Aditado

Aditado

Contratada(s): 04.088.208/0001-65 - SEM PARAR INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

Contratada(s): 25.160.523/0001-26 - LAVAVIX LAVANDERIA LTDA

Tipo de Despesa: 33903999, 33923308

Tipo de Despesa: 33903946, 33923946

Objeto: Contratação de empresa devidamente qualificada para prestação de serviços de 
passagem expressa em pedágios.

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização das lavagens de Macacões 
inteiriços de brim, utilizados como segurança para proteção contra agentes químicos e 
térmicos.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: SIM - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. Contratuais: SIM - Período Alteração 

de:01/01/2023 a 31/12/2023
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 7.661,12Total:

 7.661,12

52633.000427/2022-89

52633.000143/2022-92

52633.000127/2023-81

NUP/Processo

NUP/Processo

15/2022

16/2022

7/2023

Contrato

Contrato

04/11/2022

13/10/2022

04/05/2023

Publicação

Publicação

05/11/2022-05/11/2024

14/10/2022-14/10/2024

02/05/2023-02/05/2024

Vigência

Vigência

 1.200,00

 4.700,00

 59.554,28

Valor Global

Valor Global

Total:

 600,00

 2.350,00

 59.554,28

Valor Vigente

Valor Vigente

 3.814,00

 3.814,00

Dispensa de Licitação

2022

2022

2023

Ano de Contratação:

Ano de Contratação:

Modalidade:

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação

1

1

2

16/2023

9/2023

15/2023

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

06/11/2023-05/11/2024

19/01/2023-14/10/2023

15/10/2023-14/10/2024

 600,00

 2.350,00

 2.350,00

50,00

 

 

Ativo

Ativo

Ativo

Termo

Termo

Sequência

Sequência

Tipo de Termo

Tipo de Termo

Vigência

Vigência

Valor Global

Valor Global

Situação

Situação

Valor Mensal

Valor Mensal

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 15/2022 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista em sua cláusula sexta, a contar de 06/11/2023 e incluir as disposições sobre proteção de dados pessoais a que as Partes estão 
sujeitas, em observância à Lei nº 13.709/2018, referentes ao Contrato nº 15/2022.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto incluir as disposições sobre proteção de dados pessoais a que as Partes estão sujeitas, em 
observância à Lei nº 13.709/2018, referentes ao Contrato nº 16/2022.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 16/2022 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista em sua cláusula sexta, a contar de 15/10/2023.

Tipo de Ação

Tipo de Ação

Novo Saldo

Outro

Novo Saldo

Requisição

Requisição

Pregão/Lic

Pregão/Lic

26/2022

14/2022

9/2023

14/2022

15/2022

6/2023

Interessado

Interessado

IPEM/ES

 

IPEM ES

Situação

Situação

Aditado

Aditado

Aditado

Contratada(s): 05.362.142/0001-12 - M J INFORMADOR JURIDICO

Contratada(s): 34.707.569/0001-03 - ATIVA SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

Contratada(s): 28.162.790/0001-20 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO 
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Tipo de Despesa: 33923905

Tipo de Despesa: 33903975, 33923975

Tipo de Despesa: 33903930, 33904009, 33904013, 33904099, 33913930, 33914009, 33914013, 
33914099

Objeto: O objeto deste procedimento é a contratação de serviços de pesquisa e leitura 
diária de publicações e o envio de recortes (via e-mail) de intimação e/ou outros atos.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de classificação, coleta, 
pesagem, transporte e destruição de produtos apreendidos nas ações de fiscalização do 
Ipem/ES, bem como tratamento e destinação final dos resíduos provenientes da referida 
destruição, conforme segue:
a) resíduos Classe I (Resíduos Perigosos), líquidos e sólidos; 
b) resíduos Classe II (resíduos não perigosos), líquidos e sólidos;
c) lâmpadas fluorescentes e/ou incandescentes.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: SIM - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. Contratuais: SIM - Período Alteração 

de:01/01/2023 a 31/12/2023
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 59.554,28Total:

 59.554,28

NUP/Processo Contrato Publicação Vigência Valor Global

Total:

Valor Vigente

 59.554,28

 59.554,28

Dispensa de Licitação

2023

2023Ano de Contratação:

Modalidade: Dispensa de Licitação

113/2023 Termo Aditivo 02/05/2023-02/05/2024 59.554,28  Ativo

Termo Sequência Tipo de Termo VigênciaValor Global SituaçãoValor Mensal

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a retificação da Cáusula Quarta, item 4.1, Do Valor do contrato, mediante autorização do Ordenador 
de Despesas.

 79.215,40  Total Geral:  71.368,28

Tipo de Ação

Outro

Requisição Pregão/Lic Interessado Situação

Objeto: Prestação de SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO disponibilizados pelo Instituto 
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Espírito Santo - ITI, agrupados da seguinte 
forma:

- Comunicação e Conectividade;
- Serviços de Data Center;
- Serviços Técnicos Especializados;
- Sistemas de Informação;
- Dados e Negócios.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: SIM - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. Contratuais: SIM - Período Alteração 

de:01/01/2023 a 31/12/2023


